
MusterVO Bürgermeisterbezug mit Biennalsprüngen

Verordnung
der Gemeinde Alberschwende

über den Monatsbezug des Bürgermeisters bzw. der Bürgermeisterin

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 22.4.2013 wird gemäß § 9 des
Bezügegesetzes 1998 idgF verordnet:

§1
Monatsbezug

(1) Der Monatsbezug des Bürgermeisters bzw. der Bürgermeisterin beträgt 7. 132, 00  .

(2) Der Monatsbezug erhöht sich alle zwei Jahre, beginnend mit 1. 1.2015 im Ausmaß
von 1, 8 v. H. des nach § 2 wertgesicherten Monatsbezuges zum Zeitpunkt der
Erhöhung.
Die Bezüge nach Abs. 1 und 2 gebühren 14mal jährlich. Der 13. und 14. Bezug sind(3)

Sonderzahlungen.

§2
Wertsicherung

Der Monatsbezug nach § 1 erhöht sich jährlich entsprechend den Bestimmungen des § 8
Abs. 2 in Verbindung mit § 4 des Bezügegesetzes.

Reisegebühren

Dem Bürgermeister bzw. der Bürgermeisterin gebühren Reisegebühren im Sinne der
Gemeindereisegebührenverordnung.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. 5. 2013 in Kraft. Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt
die Verordnung über den Monatsbezug des Bürgermeisters vom 7.6.2004 außer Kraft.

Die Bürgermeisteri :

^
Angelika Schwarzmann

^E^
.

^ ^
ü7 ^

s l
Ö "7

^^ ^^^<^
"°^RL^

2013-01-22 MusterVO Bürgermeisterbezug mit Biennalsprüngen



Verordnung
der Gemeinde Alberschwende

über den Monatsbezug des Vizebürgermeisters

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 22. 4.2013 wird gemäß § 9 des
Bezügegesetzes 1998 idgF verordnet:

§1
Monatsbezug

(1) Der Monatsbezug des Vizebürgermeisters beträgt 450, -  .

(2) Der Monatsbezug erhöht sich alle zwei Jahre, beginnend mit 1. 1.2015 im Ausmaß
von 1, 8 v. H. des nach § 2 wertgesicherten Monatsbezuges zum Zeitpunkt der
Erhöhung.

(3) Die Bezüge nach Abs. 1 und 2 gebühren 14mal jährlich. Der 13. und 14. Bezug sind
Sonderzahlungen.

§2
Wertsicherung

Der Monatsbezug nach § 1 erhöht sich jährlich entsprechend dem Anpassungsfaktor des
Rechnungshofes gemäß § 4 des Bezügegesetzes.

Reisegebühren

Dem Vizebürgermeister gebühren Reisegebühren im Sinne der Gemeindereisegebühren-
Verordnung.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. 5. 2013 in Kraft.

Die Bürger ^i^terin:

A
ngelika Schwarzmann

0


